Anno . . Imperatoris ————— Augusti Pii, (mense) Mechir II in vico Tebtunico Polemonis regionis pagi Arsi-

noitici. Fatetur Pasion ————— filius ab vico Tebtunico oriundus, utpote quinquaginta octo annorum, cicatrice in genu laevo, concedere post suam mortem liberis Ἀρμᾶσ et ————— procreatae e defuncta uxore ipsius Ταπεινᾶς ————— Τεφορσάτη ancillae Pasionis filii, ipsum vero Ἀρμᾶσιν ante commemoratum et —————. Ipse vero qui assentit concedit publice ex aequa parte cuique eorum de tertia parte quae praesto sunt ei domicilium et propatulum ————— et quae una inveniuntur et locum qui antea fuit et quae Pasioni praesto sunt in [.].όσιος solo fundi catoecorum aruras quinque et quadrans, quarum ————— arurae quadrans et quaecumque alia reliquerit vel reliquit Pasion ————— praeter ea, quae attulit Pasion pater cuique earum secundum hanc praesentem pactionem ————— supra vero commemorato Ἀρμᾶσι ipsius Pasionis filio concedere —————. Propositum mihi est, ut successores fiant Ἀρμᾶσι et Τεφορσάτης et Heraclius ipsius filius Ταφορσάτος ————— et quae de Pasionis corpore ad exsequias, obligationem et mortuum arte medicandum impensa faciant ————— ornamentorum sepulcralium pretio viginti quattuor drachmarum. ————— in fine et ad ea quae sunt Heraclii et ad eum pertineant omnium ————— constituere vero tutorem ..... eligat ad in omnem modum ..... ————— pertinenti ..... ad id vero temporis donec non perveniat ad aetatem lege constitutam ————— ..... exsequi de eis tanquam eligat.... (Hoc loco syngraphā abrumpitur.)

#### 7. — CONVENTUM DOCENDI CUM TEXTORE PACTUM.

Charta Tebtunica, cuius pars inferior servata non est, pertinet ad ea convertta docendi cum fabris textoriis pacta, quae iam saepius inter papyros ad lucem surrexerunt, cf. e. g. Pap. Tebt. II 385, Pap. Oxyrh. II 275, IV 725, Pap. Grenf. II 59, Pap. Rain. 134 (Wessely, *Karanis* p. 32)<sup>21</sup> = St. Pal. XXII 40. P. Mich. II 121 et III 170-172, P. Oxy. XIV 1647.

<sup>21</sup> Cf. U. Wilcken, *Grundzüge*, p. 261 et *Chrestomathie* No 324 et Ad. Berger, *Die Strafklauseln in den Papyrusurkunden*, 1911, p. 161 et sq., P. M. Meyer, *Jur. Pap.*, p. 136, No 42.

Conventum, quod charta Tebtunica praebet, factum est 5. I. 170 a. p. Chr. n. inter libertinum, cui Climas est nomen, et Heraclidem fabrum textorum e vico Tebtunis. Qui libertinus tradit textori in disciplinam triennalem Epimachum filium suum et ea conditione, ut puer a patre suo nutriatur atque vestiatur et ut impensa perdescendi ab eodem substituantur atque tributa pendantur. Quibus conditionibus restipuletur textor, iam, quod dolemus, non liquet.